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Pozemkový úřad bude míti za

povinnost aby připravil jakási
pravidla pro osadníky na tako-

výchto pozemcích a vydá nepo-

chybně co nejdříve prohlášení k

tomu cíli s kterýmž tak brzy jak
možno naše čtenáře obeznámíme

nějakém tom neštěstí na dráze k

úrazu přijdou

Minulým týdnem dostoupil poCet

vojínů našich na Filipínách pad-

lých dvou tisíc To znamená

pobití celých dvou pluků s nej-

méně tolikéž raněnými a s několi
ka tisíci mužů jichž zdraví ne-

zvyklým podnebím podryto bylo
A to jest pouhý jenom začátek
neboť úmrtnost ve vojště našem
na Filipínách stává se stále větší

Jeden new-yorsk- boháč a poli-tik- ář

věnoval na volebení kampaň
Bryanovu $ 100000 Jak jest to

by však vzdor tomu divu kdyby
"běloši'1 hawaiští v Čase co nej
kratším kongres o nové obmezení

práva hlasovacího tamže žádali

Teplá místecká připravena byla

okupací kubánskou četným naším

pánům důstojníkům a není proto
divu že by tito rádi okupaci onu

co nejdéle možno prodloužili Tak

ku příkladu generální guvernér
ostrova má co generál armády

plat Í7500 ročně druhých $7500
dostává co nejvyŠší úřadník ku-

bánský a k tomu ještě připlácí se

mu 1 3 600 příbytečného! A po-

dobně ovíem má se to i s ostatní-

mi kdož nějaký ten úřádek na

Kubě zastávají a podobně as má

se to s vydáním ve všech odborech

správních Co ukázka toho po-

sloužit! může právě nejlépe odbor

poštovní v němž tak ohromné

švindle objeveny Doprava poš-

tovní na celém ostrově zadána

byla totiž za $28000 ročně plat
však pánů úřadníků jichž povin-

ností býti má na dopravu tuto do-

hlížet! vyšroubován na 5219000!

nímž prý večer před tím u nádraží
se setkal

t

— Pro příštího půl roku přijde
k rozdělení mezi školy naše veřej-

né ze státního fondu školního

{40033199 a sice rozdělena bude

částka ta v poměru počtu dítek

věku školního Dítek těchto má-

me přítomně ve státu 372794 a

přijde proto na jedno děcko $107
Na okresy v nichž značněji na-

šinců usazeno jest připadá násle-

dovní počet dítek věku školního a

obnos následovní:
Okrea Poťet dítek: Obnoi:

BoxButte 1542 % 165600
Boyd 1971 211672
Butler 5832 626315
Colfax 4464 474402
Cuming 5452 585606
Dodge 7870 845182
Douglas 42321 4544864
Holt 4252 4566-3- 5

Howard 4091 4393-4-

Knox 5133 55I2-4- 8

Lancaster 20930 2247732
Madison 6084 653378
Salině 7iioi 7162597
Saunders 8226 883413
Valley 2868 308003

— Úsudek o sbírce "Národní

písně'' vydané p Rosickým z

Omahy:
Mishicott Wis 16 května

Ct pane Fr Dag Novák 1060

So Kedzie Ave Chicago 111

Obdržel jsem Vaší zásilku če-

ských písní v nejlepším pořádku
Velice se mi zamlouvají neboť

jsou psány snadným i vybraným
slohem Přiložené naleznete $300
na další uvedené sbírky

S úctou Váš

Adolf S Chloupek

Atorney at Law

— TDuda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče Éroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou

jinam koupit (4ti

— Řád PlzefJ číslo 9 Z Č B

J v Morse Bluíís chystá se k

důstojnému oslavení dvacítiletého

svého trvání kterýžto den připadá
na 6 června Slavnost započne
hned o druhé hodině odpoledne a

pořádající výbor přičifluje se vše-

možně aby slavnost byla co mož-

no důstojnou
— V Lincoln zatčeni byli v

sobotu tři muži pro zapálení mo-

stu F E & M V dráhy as devět
mil severně od města Všichni tři

se přiznali že most zapálili tvrdí

však že prý neučinili tak zúmysl-
ně Vykuřovali prý pouze jen vče-

ly a oheň prý nešťastnou náhodou
na celý most se rozšířil

— V Cortland zatčeni v neděli

pro žhářství Dick Oltman a John
Lutes PrvnějŠÍ se přiznal li
poslednějším zjednán byl ku vy-

pálení stáje A D Westa v níž

svého hřebce — ale dobře pojiště-
ného — stáli měl — Dostal prý
za to íio a pohnutkou žhářství

byla prý msta osobní

— Ve West Point učiněn byl v

sobotu k ránu pokus na vypálení
skladiště Carl Schwinka a jen té
okolnosti že plameny za v čas
maršálem spozorovány děkovati
dlužno že oheň značných Škod

nezpůsobil Oheň byl založen a

sice polita jedna strana budovy
petrolejem téměř do výšky šest

stop
— V Cedar Creek vloupali se v

sobotu v noci neznámí lupiči do

Železářského obchodu A Schnei-

dera a značně revolverů a nožů
odneseno Po stopě lupičů vy-

sláni slídící psi avšak bez výsled-

ku neboť stopa na nákladním
nádraží v Plattsmouth se ztratila
Nejspíše že lupiči tam na vlak si

vyskočili a na západ odjeli

— Nejstarší syn pana F J

Kašpara bývalého dlouholetého
osadníka omažského nyní však v

Lincoln usazeného podal žádost
o místo za klerka v úřadovně cen-

su a složiv zkoušky s vyznamená-
ním byl k místu tomu ustanoven
a do Washingtonu povolán kdež

již příštím týdnem místo nastoupí
S místem spojeno jest služné $720
ročně

— V Blair pokusil se v sobotu
o samovraždu zastřelením Harry
Burkett a sice střelil Ee z revolve
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V mlls dodávkou do domutwapriJohy

8 přílohou
Poímu pro Spojen Btáty a Kanadu bel

Kulnovnj AmerlcWs

Knihovnou Americkou

Do Čech bezprilobyl
100

HJňa „til hnil

Kif prwiplntitel oprávněn Je k přemil

OhláSkj

Drobni a rfiin oblifky uverpJBnJem pouze
tedyí penue I oojeanavoe pmozeny jsoufa drobné ohláv obvřeJné velkostí neDře- -

Vhujíci palec íítltne 7centft za třikrát Za
UZn oaiaseni uianoyrnm umru n Jiri tnw
tne 1100 tri palce za každé uveh_Jnřnl
Nechť ki 'f proto pHloíi objednávce tolik
peníz Jak velkou ohláíku mul ul přeje Ceny
hlAífk ca delsi dubu oznámi íe ochotni na
xwadáQU

Záallky peaez
JLou nejbezpečněji! kdyí se koupi na poJti
eb eipresu "Money Order" a týl nám se

iale Tei v resnatrovanéui dopise aneb p-
oučkou bankovní Jest zásilka Jista Kilo
thi-- platltl 'checkem" na bank nechť zae

centů více proto ie tolik musíme platit
kanku za kolekci aneb ať koupí smčnku
Wraft) na Omahu Chicago neb New Vork Na
míst drobnfch peníz píijrncme též 1 - a
centové kolky Víechny zállky nechť Jsou
muliny pod Jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Zapadá
Omaha Neb

aha Xbr 29 kfčtna 1100

Dikiy
Před měsícem požádali jsme

naše odběratele kteří posud dlu-

hovali aneb předplaceno neměli
o laskavé vyrovnání své povinno-
sti aneb po případě předplacení
Mnozí z našich přátel Žádosti této

vyhověli začež cítíme se povinni

díky jim vzdáti Však takových

jest pouze menší část a většina

velká většina zejména starších

dlužníků zůstává s placením po-

sud pozadu Jelikož my máme

výlohy každodenní musíme nalé-ha- ti

na to abychom přišli konečně

ku svému a proto upozorňujeme

všechny naše starší dlužníky že

připravujeme již výtah takových
kteří delší dobu dluhují a na naše

vyzvání žádného ohledu nevzali
a jakmile s výtahem tímto budeme
hotovi odevzdáme jej ku kolekci

Řekli jsme již dříve že jsme k

tomu nuceni nezbytně následkem
toho že jest velký počet těch
kteří na naší shovívavost hřešili a

řekli jsme též že hodláme o

vymožení dluhujících částek

po dobrém bude-l- i možno

a jestli musíme zakročiti jinak
necnr kazay následky toho a po

případě zbytečné útraty sám sobě

připočte

Vydavatelstvo Pokroku Západu

- V Oregonu odbývá se dnes volba
státní a vítězství republikánské
bude pouhou jen předzvěstí vítěz-

ství listopadového:- -

Škoda že "válka'' v Chicagu
netrvala poněkud déle! Mohlť se

Bryan hlásiti u mayora Harrisona
o nějaký ten dŽábek v jeho ar-

mádě

LERŠÍ VRABEC V HRSTI NEŽ-L- I HEJ- -

no na střeše myslí si patrně chi-

cagský soudce Tuley a odmítl

proto demokratickou nominaci

ASPOR ZA JEDNU VĚC MAJÍ KUBÁNCI

doposud okupaci americké co dě-

kovat Neudá! se tam dík zdra-

votnímu zařízení zavedenému úřa-

dy americkými za uplynulý měsíc

ani jedinký případ úmrtí žlutou

zimnicí — prvý to měsíc podobný
V pvSicuuícíi uCSCtl tCtCCi i

Za devět měsíců 30 břiznem

ukončených posláno do zemí

evropských za více jak 14000000
amerických parostrojů kdežto v

roce 1896 nebylo jich tam posláno
"

r-
-

-- tj m: a _£ z:iaul Za cejr lumvu i sici vcati
nám v roce tom Bryan že prý ví

tězství republikánské znamenati
bude zničení průmyslových zájmů

amerických!
Vláda francouzský chce se již na

dobro zbavitt Dreyfusiady Je to
sic 2 dobrá snaha ale jen jestli

pochováním jednoho veřejného
skandálu se nevyvolá zase jiný
Boulanger ťanama Dreyfus to

vše nasvědčuje že ve Francií mu
sl bytí mnoho snmieho tae asi
nová hniloba propukne? Snad na

světové výstavě?

A pak 2e se o nás železnice ne- -

Starají! Vždyť přece oznamuje se

právě že pomýšlí í na opatření
velebníčků k odbývání nedělních

služeb božích pro ty kdož právě
na cestách se nalézají a pobožnost
zanedbali by jinak museli! Touž
budou zároveň moci poskytovali i

poslední pomazání těm kdož při

NEBRASKA

— V Ainsworth zorganizovala
se společnost ku stavbě síně diva-

delní

— Pan Karel Duras z Wilber
ustanoven byl za spisovatele cen-

su pro Brush precinkt v Salině

County
— V Beatrice nařízeno mayo-re- m

odstranění pěťákových auto-

matů z obchodů doutníkářských
lékáren a pod

— Služné poštmistra ve Stanton

zvýšeno odborem poštovním o sto
dolarů tak Že nyní Í1400 ročně
obnášeti bude

— V Murray vyloupen byl
pátek v noci obchod Jenkins &

Soj a za více jak I200 prádla a

obuvi odcizeno

— Ve Fremont okraden byl v

pátek zubní lékař H T King a

sice ukradeno mu z úřadovny as

za J52 zlata jehož k vyplňování
zubů se používá

— U Harward usmrcen byl ve
čtvrtek bleskem zámožný íarmer
William Wadsworth Pracoval v
kůlně na opravě stroje když v

tom blesk do stáje udeřil a jej na
místě usmrtil

— Lincolnská plynárna — as- -

poB převážná její část — vykou
pena byla koncem minulého týdne
kapitalisty new-yorský- a sice

zaplaceno za hlavní podíl D £
Thompsona 1316000
— Černoch Geo Dunker po

slaný z Omahy do státní káznice
lincolnské pokusil se v pátek o

útěk a teprvé po patnáctihodino-vé- m

hledání podařilo se jej ve sta-

rém jednom parním kotli nalez-nou- ti

— V Howells přišel v minulých
dnech k vážnému úrazu íarmer
Bernard Schoenebeck Pracoval
totiž s talířovými bránami když
tu ze sedadla spadnul a mimo

puuuiuucum uuiiu Si zia-m- al

— Ve Franklin postřelen byl v

sobotu Geo A-- Phipps bývalý
desátník setniny L třetího pluku
dobrovolníků nebrasských a sice
střelen byl večer neznámým střel-

cem a z pohnůtek neznámých do

pravého ramcie
— Guvernérem Poynterem vy-

psána byla v sobotu odměna $200
na vypátrání vraha E L Stan-mayero- va

jehožto mrtvola dne 18

května na prérii v Sioux County
nalezena a kterýž jak zjištěno
zákeřně zavražděn byl

V Hardy vloupali se v pá-

tek v noci neznámí lupiči do ob-

chodu T M Faira a z nedobytné
pokladny odnesli téměř za #5000

dluhopisů na jméno Faira vysta-

vených Na hotovosti sestávala
kořist sotva z tří dolarů

— Nejvyšším soudem spolko-

vým potvrzen byl v minulých
dnech rozsudek omaŽského soudu

spolkového jímž bývalý kasír ná-

rodní banky v Ponca Frank
Dorsey pro podvodný úpadek na
šest roků do káznice poslán byl

— Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepŠích firem výrobou strojů
takových se zabývající a icc spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— Teprve nyní dočítáme se že

v zničeno bylo dne 14
května obydlí a řeznický krám
kraiana Louis Berana Beran byl
rád Že s rodinou utéci se mu po
dařilo v tom co téměř jen na sobě
měl Skoda přesahovala {1000 a

byla jen částečně pojištěním kryta
— V Grand Island zemřel v

pátek v tamním domově pro vy-

sloužilce H A Curtis a sice pod-

lehnul neštovicím jež dosud za

pouhé jen neštovice ovčí vyhlašo-

vány Pohřeb odbyt ještě téhož

dne a učiněna ' všechna možná

opatření aby dalšímu šíření náka-

zy se předešlo

— V Inland spáchala v sobotu
samovraždu požitím dávky kyseli-

ny karbolové paní Pugslay-ov- á

manželka tamního staničního jed-

natele Táž as před rokem od

muže odešla nyní si to však roz-

myslila a v sobotu k němu se vrá

tila Přivítání bylo však velice

chladné a to dojalo ji prý tou

ěrou že k sam ovraždě se odho

dlala

možným? Vždyť přec dosud ne-

ustále slyšívali jsme že boháči a

to snad do jednoho soustředěni

jsou na straně republikánské a že

strana lidu a strana demokratická

jedině proto z fleku nemohou že

na své straně žoky peněžní ne

mají!
Americké fangličkárství jest TE'

dy nejvyvinutější Angličané když
chtěli "důstojně'' oslaviti vítěz
ství nad Boery museli si objed
nati praporečky a jiné slavnostní

odznaky z Ameriky My Čechové

jsme ale ještě daleko před Ameri

kány v tom íangličkářství ale

přece to u nás nemělo za následek

průmyslový pokrok aspoň v tomto
ohledu lnu Amerikáni holt ani
v tom slavnostním nadšení nepou-
štějí se zřetele praktický život a v

tom se od nich ještě mnohému
musíme přiučovati

Americké lejdisky v Londýně
zase ukázaly Že bohatá třída
všech zemí je stejná Kde se

jedná o potlačování lidských práv
tam i bohačky americké neváhají
přispívati svými penězy Bazar

londýnský uspořádaný panskou
společností ve prospěch obětí ny-

nější války jiho-aíric- byl prý
americkými milionářkami hojně
podporován Mnoho-l- i přispěla
tato bohatá americká třída o svo
bodu zápasícím Boerům? Proto

každý krok lidu pracujícího který
má za účel ubrání příjmů bohá-

čům a přidání chuďasům jest no-

vým krokem ku svobodě lidstva

Dle zpráv z Německa není ta vy
chvalovaná jednota velikánského
Deutschlandu tak pevná Dvůr

bavorský jevil po vždy nenávist k

císařskému dvoru berlínskému a tu

cutii ta&c pii puricuunil stav- -

nostech berlínských Saský dvůr
sice nedělá zjevnou oposici císaři
ale jisto jest že se mu také nelíbí

nynější od vislost od Pruska Pa
novníci němečtí se považují sice
za spojence krále pruského ten
však je považuje za vasaly Při

nějaké mocné srážce s jinou
evropskou mocností by tato dis-

harmonie německých států mohla
vésti k rozbití bundu německého
a to tím spíše poněvač i v samém
Prusku je silná strana socialisti-

cká která lesk císařské koruny
příliš nerespektuje

Když došla zpráva o zabaven!

amerického nákladu lodního pro
Lourenzo Marquez v Jižní Africe
určeného tu nepřátelé administra-
ce dovozovali že jisto jistě vláda
naše zájmů majitelů téhož se ne-

ujme a že ponechá je as sobě

samým by s Anglií k jakému
takému vyrovnání dospěli Nyní
však dochází zpráva že Anglie s

majiteli nákladu plně se vyrovnala
a že nejenom že plnou cenu téhož

zaplatila ale že zároveň i vyplatila
jim ještě dalších deset procent na
ubražení možného zisku Vyrov-ná- ní

tohoto docíleno jedině zakro-

čením vlády naší kteráž mnoho
sice rámusu nenadělá ale za to z

pravidla dosáhne vždy toho čeho
chtěla Po řadu let nebyly již
zájmy občanstva našeho tak bedli-

vě střeženy jako tomu přítomně

jest

Z Hawaii dochází rrsAvy tz rzi
tamní osadníci američtí nejsou
spokojeni s usaešením kongresu
jímž hlasovací právo i na značný

počet domorodců a Portugalců
rozšiřováno jest neboť budou-l- i
chtít i na dále nadvládu svou udr-že- ti

budou muset od některé jiné
strany podporu sobě zajistiti
Osoby zámožnější a vzdělanější
tvohti budou 1 na dále na Hawaii
stranu zvláštní a dosavadní chudi
na a třída nevzdělaná zahrnující
v sobě převážnou většinu obyva
telstva domorodého a portugal-
ského tvořiti bude též stranu
zvláštní a též stranu oposičnf
neboť domorodci - dosud nezapo-
menuli a hned tak nezapomenou
že byli to právě jen bohatí Ameri-

čané kteří převrat vládní na
ostrovech hawaiských přivodili a
vůli lidu domorodého potlačili
Možná sice dost ie tento předsu
dek domorodců zmírněn bude až
k volbám přijde liberálním "po
užitím peněz se strany v politice
obeznámených politikářů nebylo

Indiánské pozemky zdarma

Přinesli jsme již zmínku o tom

že kongresem prošel zákon usta-

novující že všechny pozemky za-

ujaté po zákonu homesteadním

nechť pozemky obecné aneb na

reservacích indiánských zaujímá-

ny býti mají zdarma byť i původ-

ně byla ustanovena jakási cena za

ně Bližší zprávy můžeme podati

teprve nyní když obdrželi jsme
onen zákon v plném znění laska-

vostí Hon D T Flynna dele-

gáta v kongresu z Oklahomy
Zákon jak konečně prošel zní

jak následuje:
"Zákon k opatření svobodných

domovů na obecných pozemcích

pro skutečné a bonafide osadníky
a vyhražující obecné pozemky k

tomu účeli:

"Budiž ustanoveno senátem i

sněmovnou poslaneckou v kon

gresu Spojených Států shromáždě

nými že všichni osadníci po zá

konu homesteadním Spojených
Států na rolnických pozemcích
obecnýců jež byly již osídlení

otevřeny kteréž nabyty byly před
přijetím tohoto zákona smlouvou

aneb dohodnutím od různých in

diánských kmenů jež přbývaj
aneb v budoucnosti přebývati bu
dou na rozlohách zaujatých
poctivém úmyslu po dobu vyžado-
vanou zákonem budou oprávněni
k patentu na poremek tak zaujatý
po zaplacení místní pozemkové
úřadovně obvyklých a obyčejných

poplatků a žádný další požadavek
jakéhokolivěk druhu nebude vy
žadován od takových osadníků

aby učinil je oprávněnými ku pa
tentu na pozemek krytý zaujetím
Vyhražuje se že právo ku změně

zaujetí (commute) a vyplacení ta

kových pozemků podle vůle osaď
nika a v době i za ceny ustanove
né nynějšími zákony má zůstati

Isž platuCst: a moci Výhra- -

ženo dále že všechny částky

peněz takto prominuté kteréž

kdyby nebyly prominuty náležely
by některému kmenu Indiánů
budou zap'aceny takovýmto kme

nům indiánským Spojenými Státy
a v případě že by příjem z výroč-

ních prodejů obecných pozemků
nebyl dostatečným ku splacení

splátek jež povoleny jsou pro
hospodářské koleje a zkušební

stanice dle zákona kongresu
schváleného 30 srpna i8qo ku

důkladnějšímu nadání a podpoře
kolejí a k prospěchu rolnického a

strojnického umění zřízených dle

ustanovení zákona kongresního
schváleného 2 července 1862 pak
schodky takové zaplaceny budou

Spojenými Státy A vyhraženo
dále že v těchto pozemcích ne

mají býti zahrnuty žádné pozenv

ky kteréž vláda Spojených Států

svým nákladem zvelebila aneb

pozemky kteréž byly prodány
veřejnou dražbou jmenovanou
vládou"
To jest celé znění zákona a vy

rozumíváme z něho že všichni
osadníci kteříž zaujali pozemky
dříve Indiánům patřící podle před
pisů o zaujímání homesteadů za
kteréžto pozemky však před ob-

držením patentu zaplatiti měli

nebudou povinni ničeho za takové

pozemky platiti než obyčejný po

plátek homesteadní Však opa
tření toto nevztahuje se na takové
reservace kteréž byly rozprodány
veřejnou dražbou Aniž vidíme
v zákoně jaké opatření vůči těm
kteří již pozemky vyplatili
Zákon nevztahuje se na reser-

vace budoucí nýbrž pouze na ně-

které z reservscí nynějších a to
takové které nebyly prodávány
dražebně jako jest ku příkladu
Sionx reservace v Jižní Dakotě a

reservace v Oklabomě

Z Hlavní Úřadovny ZČBJ

Jest naším potěšením Že všem
ct řádům Západní

Česko-Bratr-sk-
é

Jednoty nám možno opětně
oznámili uvedení nového řádu
Tentokráte jest to v městě Cedar

Rapirs la kde bude uveden no-

vý řád pod jménem Žižkův Dub
čís 91 v pondělí večer dne 4
června 1900 Řád ten dosáhne

počtu členů a členkyň do dne
uvedení jedno sto ne-l- i více

Blahopřání řádu tomu buďtež

zasílány na tuto adresu: L J
Kašpar 1211 K Street West
Cedar Rapids Iowa

Anton Novotný
pfedseda Hlavni Úřadovny ZČBJ

Alois Bláha
tajemník Hlavni Úřadovny ZČBJ

Jakmile horké počasí nastane
mdií tělo a chuti k jídlu ubývá V

tom pádu sesilte systém svůj po-

užíváním Dr August Koenig's
Hamburger Tropfen jež sílí a chuť
k jídlu navrací

CO BYSTE DĚLAL?

? ? ? 77
Každý nemaž jeti do Paříže
Ti kdo mohou pojedou Jak doufáme

Northwestern dráze a tím kdož
Íio nemohou odporučujeme nřkteré
1 amerických míst výletních na dráze
Northwestern

Uot Springs So Dakota

Nemocnému znavenému mladým li-

dem a všem kdož dobré časy mf ti cbtf
poskytuje míato toto více přitažlivosti
než které jiné a cesta nenf dlouhou a
jest zajímavou Vezměte vlak Fremont
Blkhorn e Miuvuri Valley dráhy j kte-rémkoliv přednéjSím mcatě nebras-ské- m

a poledete pak aevernl Mstí Neb

rasky známým údolím Elkhorngkým
Každý Nebraačan vám řekne že rídoli
Elkborn Jeat tou nejlepší farmářskou
části státu a to rok po roce pak poje-det- ó

pastvinami kuež dobytek ovce
i kozy pasou se v malých I velkých
stádech
Nenavštívíte Uot Sprintu aniž byste

též navštívili

vrvbyt
-

ponívadž Uot Sprit gt leží v Černých
vrfifch — v jižní části — v údolí chrá-
něném okolními horami Překvapeni
tmei pHjemBýrn poíinpbfrn teplem
pfirozeuošll lAtúl — umělého ohřívání
není zapotřebí — a krásnou uchvacují-
cí scenerií hotely Jsou tu všeho druhu
od nádherného a moderně zařízeného
hotelu Evansova až do soukromých
domů stravních
Asť 100 mil od Uot Springg v bořeni

řásti Černých vrchu jest Deadwood
Lead City bohatá dolovnická městeč-
ka tak značné pozornosti k sobě pouta-
jící Prohlédněte ai proslavený d&I

"Ilomestake" jeho zásoby naněkolik
roků stačící

Spirit Lake Okobojt

Divná to Iména ale krásná místa leží-
cí v severní Iowě pH tratích Nortb
western dráby a oblíbená to místa

rybářská!

Jezerní krajiast mlnnesohtká

Nikdo nemaže říci kolik jezer jest v
Minnesotě my ale chceme vám říci ie
Jest Jích bodně pH tratích North-
western dráhy a že zvěře i ryb vSebo
jdrubu jest tam v hojnosti

' t t t t t
Máme knížky v niebi o místech těchto

dočtete se toho více a rádi zašleme jfkaždému na požádáni '
Piite nám než rozhodnete se co dílati

a kam jeti
Máme výletní laciné ceny do výletních

těchto míst a sdělíme vám je

Jt Bueianan
Gen Pasa Afent r„ E 4 M V B B

Ooaaha Neb

ru dvakráte do hlavy a jednou do
úst Burkett jest bratrem poslan
ce prvého distriktu zaměstnával
se rozvážením petroleje a gasolinu
a o samovraždu pokusil se z omr- -

zelosti života — O zachování jeho

při životě se pochybuje

— V Lincoln zemřel ve čtvrtek
otravou devatenáctiměsíční hošík
G J Longa a sice podlehnul otra
vě muchomůrkou Starší členové

rodiny byli na houbách a při pře-- !

bíráni jich nešťastnou náhodou

ponechány místo hub jedlých hou-

by jedovaté a tím neštěstí přivo- -

děno Veškerá '
pomoc lékařská

byla marnou

— V Beatrice odbývána v pá--!

tek okresní konvence populistú z

Gage Co a guvernér Poynter mu-

sel tam patrně velice málo přátel
míti Bylať resoluce aby do
konvence pozván byl poražena a

k tomu ještě přijata resoluce
kterouž se mu uděluje důtka za

to ze jedsá s: pro soudní případy
právníky republikánské aČ popu
listických celou řadu tu má

—: V AHiaace zabit byl v sobo
tu zlatník E G Wait a vrah

jménem Mathews nalézá se v ne-

dostatku záruky za mřížemi Wait
šel Mathewse upomínati což do-

pálilo tohoto tou měrou že želez-

niční &pojku uchopil a věřitele

přes hlavu uhodil Rána neměla

Žádných okamžitých následků
neboť Wait se obrátil a k soudci
stčžovati si jiti chtěl sotva že

však as 20 kroků ušel skácel se k

zemi a as ve dvou hodinách byl
mrtvolou

— V Stanton vloupali se v úte-

rý v noci zloději do obchodu F
A Raabe-h- o a as za 1 125 různého
zboží uloupeno Jelikož vše zdálo
se nasvědčovat) tomu Že loupež
provedena osobami se zařízením
vnitřním dobře obeznámělými

padlo záhy podezření na Joe Ko-

zu který tam před časem byl
zaměstnán a týž skutečně také k

loupeži se přiznal a maršálovi část

uloupeného zboží vydal Koza

tvrdil že společníkem jeho při

loupeži byl neznámý cizinec sl


